Директору Гимназии  № 205

 имени Р.А. Ротмистровой

__________________________________________

от ______________________________________

_______________________________________

Адрес проживания:______________________

_______________________________________

_______________________________________

Контактный тел.________________________

_______________________________________

                                                        заявление

Прошу зачислить моего ребенка, ____________________________________________
                                                                                ФИО ребенка (полностью)

_______________________________________________, _________________    года рождения,
                                                                                                         (дата рождения)
проживающего по адресу: _________________________________________________________

____________________________________________________________
в 2024-2025 учебном году в ______-й класс технической направленности.

  С Уставом Гимназии № 205 имени Р.А. Ротмистровой ознакомлен(а).

В соответствии с п.4 ст. 44 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» обязуюсь:

• обеспечивать условия для получения образования и развития моего ребенка;

• обеспечить выполнение моим ребенком плана обучения инженерно-технического

класса;

• уважать честь и достоинство других участников образовательного процесса;

• выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка

для обучающихся, а также иные обязанности, установленные актами законодательства в

сфере образования, локальными нормативными правовыми актами образовательной

организации.

Ознакомлен и согласен с тем, что ребенок, обучаясь в классе технической

направленности, будет:

• принимать  участие в мероприятиях технической направленности различного уровня

(ВСОШ, конкурсах, научно-практических конференциях); мероприятиях

профориентационной  направленности;

• посещать занятия внеурочной деятельности (2 часа в неделю) и занятия в рамках

ОДОД технической направленности;

• сдавать в 9 классе по выбору предмет «Физика» в качестве выпускного экзамена за

курс основного общего образования;

• проходить профессиональное  обучение в 9 классе по профессии "Чертежник" с

получением удостоверения.

Дата ________________                                                        _______________/____________________
                                                                                                         Подпись                ФИО родителя (законного представителя)